Протокол № 2
заседания аукционной комиссии по проведению аукциона

 на право заключения договора аренды земельных участка по лоту №2, находящегося в собственности Шелангерского сельского поселения
п. Шелангер, РМЭ

10 августа 2020 года
	Присутствуют:
	Председатель

комиссии:
	Лихачев А.В.
	- глава Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Заместитель председателя:
	Васильева Е.В.

	- главный специалист Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Секретарь комиссии:
	Васильева Х.В.

	- специалист Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Члены комиссии
	Степанова Л.В.

	- ведущий специалист-главный бухгалтер Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Федотова А.В.
	- ведущий специалист Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Протокол ведет Васильева Х.В. – специалист Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Аукцион проводится по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Шелангер, ул.Школьная, д.35, дата аукциона – 10.08.2020 года, в 09 часов 30 минут.

Предмет аукциона – земельный участок, расположенный по адресу: РМЭ, Звениговский район

Повестка дня:

1. Подведение итогов аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для сельскохозяйственного использования, для сельскохозяйственного производства.
       На аукционе, согласно регистрации, присутствовали следующие участники аукциона:
	Номер заявки
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
подачи заявки
	Подпись

	1
	Сельскохозяйственный производственный кооператив  «Звениговский», в лице Бусыгина Николая Ивановича, действующего на основании доверенности 12АА № 0579409 от 03.10.2017
	29.07.2020г.

	2
	Кураков Павел Петрович

	04.08.2020г.

Председатель комиссии открыл аукцион, представил уполномоченного представителя аукциониста организатора торгов – аукционист Васильева Елена Васильевна.

Васильева Е.В. ознакомила участников торгов с правилами проведения торгов, представила информацию о лоте № 2, основные его характеристики.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.
Разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования, для сельскохозяйственного производства.
Сведения о правах – правообладатель – Шелангерское сельское поселение Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
Сведения о наличии в отношении выставляемого на торги земельном участке ограничениях (обременениях по лоту № 2 – прочие ограничения и обременения объекта недвижимости (Распоряжение Об установлении границ придорожных полос автомобильной дороги общего пользования федерального значения  Р 175 Йошкар-Ола – Зеленодольск до магистрали «Волга» на участке км 41+479 – км 72+042 (Звениговский район, Республика Марий Эл), № 1075-р, Выдан 03.06.2014.

Границы земельного участка определены межевым планом земельного участка и обозначены в выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Марий Эл.

В соответствии с письмом Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 21 июня 2019 года № 4070, имеются данные об отсутствии на земельном участке объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия в соответствии со ст. 3 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и согласовывает отвод данного земельного участка под сельскохозяйственное производство.
Начальная цена предмета аукциона – 37 769,00 руб.;

Участникам выданы пронумерованные карточки №1 и №2.

ТОРГИ ПО ЛОТУ № 2.

2. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №2 - земельный участок, расположенный по адресу: РМЭ, Звениговский район, общей площадью 825 215 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0000000:8450, для сельскохозяйственного использования, для сельскохозяйственного производства подано 2 заявки.
Участники торгов по лоту №2:

                 Сельскохозяйственный производственный кооператив «Звениговский», в лице Бусыгина Николая Ивановича, действующего на основании доверенности 12АА № 0579409 от 03.10.2017, регистрационный номер заявки 1.

                Кураков Павел Петрович, регистрационный номер заявки 2.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона –   37769, 00 руб. подано участником под № 2.

Последнее предложение о цене предмета аукциона –   38902, 00 руб. подано участником под №1.

В ходе торгов на право заключения договора аренды земельного участка, лот № 2 предложения участников торгов представлены приложением к настоящему протоколу.
В ходе торгов на право заключения договора аренды земельного участка, лот №2 победителем признается:

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Звениговский», ИНН 1203008600, КПП 120301001, ОГРН 1111225000116, в лице Бусыгина Николая Ивановича, действующего на основании доверенности 12АА № 0579409 от 03.10.2017, зарегистрированный по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, п.Шелангер, ул.60-летия Победы, д.2, регистрационный номер заявки   1 , предложивший наибольшую цену предмета аукциона по лоту № 2, в размере      38902,00 (тридцать восемь тысяч девятьсот два рубля 00 копеек).
Подпись победителя торгов по продаже лота №2___________ Сельскохозяйственный производственный кооператив «Звениговский», ИНН 1203008600, КПП 120301001, ОГРН 1111225000116, в лице Бусыгина Николая Ивановича, действующего на основании доверенности 12АА № 0579409 от 03.10.2017
Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, расположенный по адресу: РМЭ, Звениговский район,  общей площадью 825 215 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0000000:8450, для сельскохозяйственного использования, для сельскохозяйственного производства   составляет   38902,00 (тридцать восемь тысяч девятьсот два рубля 00 копеек)  в год, согласно приложению к настоящему протоколу.
На основании вышеизложенного, комиссия определила:

Признать Сельскохозяйственный производственный кооператив «Звениговский», ИНН 1203008600, КПП 120301001, ОГРН 1111225000116, в лице Бусыгина Николая Ивановича, действующего на основании доверенности 12АА № 0579409 от 03.10.2017,    зарегистрированный по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, п.Шелангер, ул.60-летия Победы, д.2, победителем торгов по продаже лота №2.
          Голосование: «ЗА» – 5;
«ПРОТИВ» – нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель комиссии:

____________________

А.В. Лихачев

Заместитель председателя:
____________________

 Е.В. Васильева

Секретарь комиссии:

____________________

Х.В. Васильева

Члены комиссии:

____________________

 Л.В. Степанова

                                                          ____________________

 А.В. Федотова

стр. 2 из 2